

og Paul Frank, Den norske Lægeforening ved Jørgen Berner, Den norske Sakførerforening ved Henning Bødtker, Embedsfunksjonærenes Landsforbund ved Kaare Madsen, Den norske dommerforening ved Tarald Lundevall, De høgre skolers Landslærerforening ved E. Rønning, Norsk Forstmannsforening ved Nils N. Ihlen, De høyere skolers Landslærerinneforening ved Therese Engebretsen, Norsk Sykepleierskeforbund ved Bertha Helgestad, Norsk Lektørlag ved Brinch Lund, Norske Kvinners Nasjonalråd ved Sigrød Stray, Den norske kirkes presteforening ved L. Koren, Telegrafmennes Landsforbund ved Gm. Sandnes, Norsk kommuneforbund ved Torbj. Henriksen, Norsk Telegraf og Telefonforbund ved Bernhard Andresen, Norsk Tolderforening ved J. Løvmon, Norsk Lokomotivmannsforbund ved Th. Narvestad, Norges Lærerslag ved Erik Fide, Norsk Postforbund ved Oscar Røine, Norges Lærerinneforbund ved Herdis Holmboe, Norges Kunstnerråd ved Alex Brinchmann. Ennvidere av profesorer og vitenskapsmenn ved universitetet, Landbrukshøiskolen, tannlægehøiskolen, veterinærhøiskolen, Bergens Museum, Den tekniske høiskole, Handelshøiskolen ved: Olaf Holtedahl, A. E. Traaen, Ivar Krohn, C.M. Hillesund, Sigurd Johnsen, Trygve Braarud, K. Faye-Hansen, Per Tull, Haakon Shetelig og E. W. Paulsen.

Et stolt dokument og et stolt vidnesbyrd fra Norges frihetskamp. Takk, inderlig takk hver især!

Fem rettssaker.

For noen dager siden blev to Fredrikstad-gutter av folkedomstolen dømt til hver ett års fengsel for å ha fornærmet tre hirdgutter. -

Forleden dag stod tre andre hirdgutter i Oslo Forhørsrett. To av dem, Aage Ingebretsen og Per Korneliussen er medlemmer av 7. sveit i Oslo. De tilhører begge N.S. bryggegruppe og er begge tidligere straffet. De var tiltalt for å ha stjålet tobakk fra "Wehrmacht". Den tredje, Magnus F. Sørensen, slapp 2. mai på prøve ut fra Botsfengslet, og meldte sig straks inn i N.S. Han var med i en 17de mai-fest i Frimurerlogen, som hirden disponerer til dens rette eiermenn tar sitt hus i besiddelse. På festen stjal han en lommebok med 70 - 80 kr. fra en av sine kamerater.

Slike utslag av egen nytte for felles nytte var velkjent i den demoplutokratisk-marxistisk-jødisk-mesopotamisk-idiotiske tidsalder også.

Plakatpatruljer i virksomhet.

Aker politi sender hver morgen ut noen motorcykelpatruljer hvis oppgave det er å fjerne de plakater som i nattens løp er satt op rundt omkring i bygden med forskjellige patriotiske innskrifter. Mest travelt hadde de det 17de mai, da særlig Blommenholm og Stabekk var oversådd med de vakre små plakater med bilder av Kongen, Kronprinsen og Kronprinsessen og det norske flagget.

Noen linjer av Kipling.

I et av sine dikt sier den engelske dikter:

No easy hope or lies
shall bring us to our goal
but iron sacrifice
of body, will and soul.

duplikat 6
Mappe
Ekspl. 87
Arg. 1941
O.V. 2742
Jfr. 4

Har du skrivemaskin så kopier og send i retning fra Oslo og Bergen. La dette eksemplaret gå videre, videre og stadig videre! Tenk særlig på å få det ut på landsbygden.

T I D E N S T E G N

32. årgang Grunnlagt av O. Thommessen Nr.87 18. juni 1941.

TAKK FOR HJELPEN KJÆRE VENNER.

Vi hører fra mange kanter at våre lesere sprer oss utover. Vi tror også å kunne konstatere at vi mottas, leses og spredes i taushet. Og det er bra; taushet sikrer oss livet. Snakk og gjetninger kan berøve oss friheten og våre lesere de nyheter og artikler som de nu mottar. La oss fremdeles handle og tie sammen. Leve et fritt Norge under kong Haakon den 7de!

VÅRT LAND.

Av Arnulf Överland.

Hvor åpne havet velter
sin bølge vill og svar
og bryter over belter
med fall og flu og skjær,
har våre mødre uten gråt
men titt i uro ventet
en liten, svartbredd båt.

Og sent på efteråret
innunder fjellets horn
har våre fedre skåret
det dyrebare korn.
Om noget frøs, om sneen falt,
så måtte ingen klage,
det kunde frosset, alt.

I stuene ved vågen
satt søstre små og skrev
og tenkte på at nogen
fikk hemmelige brev.
Men dette skulde broren få,
han blev så lenge borte
på bølgene de blå.

På hvite vinterveier
går folk med øks og sag
innover skog og heier
ved første gry av dag.
Du kjente kanskje også dem
som blev i elveflommen
før tømmeret kom frem.

I sølvgrå sommerkvelder
står tåken over myr,
og langveis høres bjeller
og lokking efter kyr.
Så milevid en ensomhet,
så åndeløse netter,
så engstelig en fred.

De stille stjerner stiger
i luftens frosne veld
og våker over riker
og sne og hvite fjell.
Det er vårt land, vårt fedreland,
og det har alltid tilhørt
den norske arbeidsmann!

HIRDEN FÅR "RETT" TIL Å SLÅ UTEN AT POLITIET SKAL GRIPE INN.

Jernkors-ridder Jonas L i e fra den greske frihetskamp har i en skrivelse underrettet politimyndighetene landet rundt om at hirden har lov til å øve selvtekt uten at politiet skal gripe inn. - Vi visste jo dette på forhånd, men det er greit å se det på trykk fra den kst. statsråd.

Vend.

Vår forbindelse i hans departement har fra Oslo sendt oss meddelelse om at skrivelsen er datert 6. juni med journalnummer 492-41-A. Der meddeles at etter avtale mellom politidepartementet og hirdens øverste ledelse er der fastsatt retningslinjer for forholdet mellom politi og hird. Vi skal ikke gjengi alle punkter men bare de viktigste, som viser at hvad hirden angår er likhet-for-loven prinsippet også formelt ophevet i Norge:

3. Hirden underretter straks politiet når den får kjennskap til en statsfiendtlig handling, fornærmelser mot N.S. eller hirden, og politiet igangsetter straks etterforskning i slike tilfeller.
4. Hirden kan på stedet gjengjelde fornærmelser mot N.S. og hirden. I slike tilfelle griper politiet ikke inn, unntatt hvor det er nødvendig for å gjenoprette ro og orden.
5. Ved avhør skal hirdmenn forklare seg til politiet. I avhør angående politiske saker skal det fortrinnsvis benyttes politimenn som er medlemmer av N.S.
6. Politiets arbeid og uniform skal i enhver henseende respekteres. Der skal søkes kontakt mellom politiet og hirden, og best mulig samarbeid søkes opnådd.
7. I tilfelle det fra politiets side klages over hirden, skal saken sendes gjennom politimesteren til Politidepartementet som vil ta saken opp med hirdens øverste ledelse. På samme måte vil hirden ved klage overfor politimenn gjennom ledelsen forelegge saken for Politidepartementet. En overordnet hirdmann har refselsesmyndighet overfor en underordnet hirdmann. Forgæelse av en enkelt hirdmann bør fortrinnsvis meldes til hans nærmeste foresatte eller hirdens øverste ledelse og eventuell innkallelse, straffeforfølgning, arrestasjon eller lignende snarest mulig meddeles hans nærmeste overordnede. Meddelelse om arrestasjon av hirdmenn må også straks meldes Politidepartementet med angivelse av hvad vedkommende er siktet for.

N.S. MELLOM KONGSVINGER OG ELVERUM.

Man har på forskjellige kanter sagt at N.S. var særlig utbredt i strøket mellom Kongsvinger og Elverum. Vi ser oss istand til å gi følgende tall som viser hvor mange N.S.-medlemmer der er i de forskjellige kommuner. I Kongsvinger med lagfører W. Dahl er der 1198 skattepliktige. Av disse er 71 N.S. Det vil si 6%. I Sør-Odal, hvor sogneprest Sylou Kreutz er lagfører, er tallene henholdsvis 4221 - 39 - 1%. I Nord-Odal, lagfører Carl Nygaard, er tallene henholdsvis 2863 - 14 - 0.5%. I Vinger, lagfører A. Brynhildsveen, 2904 - 82 - 3%. I Eidskog, lagfører Otto Dahl, 3950 - 64 - 1.5%. I Brandval, lagfører S.O. Sandbæk, 2294 - 32 - 1.4%. I Grue, lagfører R. Bjerche, 3653 - 43 - 1.2%. I Hoff, lagfører Arne Aændstad, 1825 - 8 - 0.3%. I Åsnes, lagfører Johs. Gressmo, 3239 - 70 - 2%, og endelig i Våler hvor Ole Gressmo er lagfører er der 2279 skattepliktige hvorav 123 er N.S.-medlemmer, hvilket utgjør 5.5% av befolkningen.

Altså: I dette strøk av landet, hvor N.S. er særlig utbredt, er bare 2% av skattyderne medlemmer av partiet. Og tallet på skattyderne er som man vet bare en mindre del av tallet på innbyggerne. Vår hjemmelsmann gjør opmerksom på at hans opgaver er fra mars, og tallet på medlemmer er senere gått ned.

SKUESPILLERNE GIR SIG IKKE.

Siden vårt siste nummer er skuespillerstreiken kommet inn i en ny og merkelig fase. -

De tyske myndighetene truet skuespillerne med økonomisk ødeleggelse, arbeidsforbud og med å sende de arresterte skuespillere til Tyskland. Av hensyn til sine arresterte kamerater vedtok så skuespillerne i Oslo på et møte lørdag den 7. juni enstemmig å opta arbeidet. Beslutningen forutsatte at de arresterte øieblikkelig skulde frigris. Imidlertid vilde ikke tyskerne godta betingelse fra et besetret folk, som de sa, til tross for at det bare var en understrekning av hvad de selv hadde lovet. Det blev holdt nytt møte mandag den 9. juni, hvor det med 64 mot 62 stemmer blev besluttet ikke å stryke denne forutsetning i lørdagens beslutning. Finn Halvorsen, vår "kunstfører", ga ordre til nytt møte, hvor det skulde stemmes med ravn, således at enhver skulde sette sitt navn på den stemmeseddel han innleverte. Heri lå det en utilsløret trussel om at det skulde gå dem ille som turde stemme mot den betingelsesløse arbeidsgjenoptagelse. Tirsdag den 10. juni innfant skuespillerne sig til nytt møte, men fant inngangen til avstemningslokalet sperret av politi. Terboven hadde desavouert sin norske kunstrådgiver Halvorsen og nedlagt forbud mot yderligere møter. -

I Bergen og Trondheim forkastet skuespillerne enstemmig å forandre ordlyden i beslutningen av 7. juni.

DOMPROST FJELLBU HAR FÅTT MULKT PÅ 1000 KRONER.

Domprost Fjellbu i Trondheim er ilagt 1000 kroner i mulkt av tyskerne. Årsaken skal være at han i et brev til de tyske myndigheter har kritisert at der blev brent menneske-hjem i Svolver, og at Nasjonalhjelpen ikke fikk lov til å yde en håndrekning til de nødlidende efter branden. I forbindelse med denne mulkt har den midlertidige fylkesmann i Sør-Trøndelag, Prytz, gjort forsøk på å få Fjellbu fjernet fra sin stilling fordi han nu er "straffet".

ET UTTRYKK VI KJENNER FRA FÖR.

Fhv. major Quisling sa i en av sine siste taler at de som stod mot N.S. skulde bli "likvidert". - Uttrykket kjenner vi igjen fra den kommunistiske agitasjon. Nazisme og kommunisme er to alen av samme stykke. -

ET "HEMMELIG" BREV FRA PRESSEDIREKTÖR BEGGERUD.

Til forståelse av et brev fra pressedirektör Beggerud i Kulturdepartementet skal vi opplyse følgende: N.S. har fremtvunget at en mann ved navn Grim er blitt redaktör av höireavisen "Skiensfjordens Presse", i hvis styre fhv. stortingsmann Wright er formann. Bladet har i vanskelige tider fått hjelp av ham og andre. Det annet blad som omtales i brevet, "Varden", er venstreavisen i Skien. Og brevet fra herr Beggerud til N.S.-mannen, overrettssakfører Lien i Telemark forteller så hvordan N.S. strever for å få fatt i "Skiensfjordens Presse" uten "å gå veien om de tyske myndigheter".

Vend.

Brevet lyder:

" Redaktør Grim vil i nær fremtid antagelig få bruk for Deres assistanse. Vi har grunn til å tro at utviklingen vil forløpe omtrent på følgende måte:

1.) Wright erklærer på vegne av styret at man akter å slutte med utgivelsen av avisen i og med at man ikke lenger vil yde tilskudd til driften.
2.) Wright vil antagelig erklære seg villig til å fortsette bidragene hvis Grim er villig til å trekke seg tilbake som redaktør, og denne stilling overlates til en av redaksjonens medlemmer. Begrunnelsen for et slikt forslag vil han sikkert søke i hensynet til bedriftens funksjonærer.

3.) Sansynligvis vil han også slå opp det alternativ at Grim kan overta Varden idet han vel har hørt endel antydninger i den retning.

Til dette er å bemerke at planen er såpass gjennomslagskraftig at den ikke engang er smart. Varden skal oppføres som N.S.-organ og Skiensfjordens Presse skal derved få sin besøkelsestid.

Vi har bedt redaktør Grim ringe til Dem så snart den antydede situasjon inntreffer. De meddeles på vegne av pressedirektoriatet at Grims tilbaketreden fra S.P. overhodet ikke er aktuell. Hvis Wright da erklærer da bidragene fra ham og styret opphører blir det Deres oppgave å skaffe en skriftlig erklæring fra Wright og styret om dette standpunkt.

Det overlates til Dem som jurist å formulere denne erklæring. Hovedsaken er at vi får svart på hvitt for at det er selskapets ansvarlige organer som beslutter avisens stans og aksjeselskapets likvidasjon.

Når vi har en slik erklæring kan vi for det første offentliggjøre den i avisen (hvilket De selvfølgelig ikke skal fortelle Wright) og derved gardere oss mot at N.S. får skylden for nedleggelsen. Derefter vil den oppnevnte likvidator for tidligere høireviser straks få seg overlatt arbeidet med likvidasjon av selskapet. Hos ham sørger departementet for å få full rådighet over forlagsretten til konsernets tre aviser.

På denne måte er vi sikret mot at S.P. på noen måte kan dukke opp igjen og konkurrere med Varden i dens planlagte nye skikkelse.

Som De forstår blir det en meget viktig erklæring De må redigere og få underskrevet. Vi håper at dette brev har gitt Dem et tilstrekkelig bilde av situasjonen og hvad vi skal bruke nevnte erklæring til. Skulde det på noget punkt herske tvil tør vi be Dem ringe konsulent Scherven og drøfte saken med ham. Wright må selvfølgelig ikke få nogen opplysninger om vår plan med Varden. Det kan tenkes at han vegrer seg for idettheltatt å underskrive nogen erklæring. Dertil må De i tilfelle rekvisere at De og Pressedirektoriatet ikke kan oppfatte meddelelsen om nedleggelsen av avisen som formelt avgitt for den foreligger skriftlig.

Planen med Varden antas å være i god gjenge men den endelige realisasjon må vi vente med inntil vi får bragt på det rene om Wright virkelig gjennomfører sin aksjon. Det blir nemlig meget lettere å gjennomføre nyordningen hvis Wright på denne måte spiller hender og vi derved slipper å gå veien om de tyske myndigheter."

x) S.P. over i våre

SMÅNYTT FRA MANGE KANTER.

Gjøvik: Arbeidsformidlingen på Raufoss har anvist 620 mann arbeide. Derav har jordbruket fått 20 - tyve - mens fabrikken og torvmyrene som leverer brensel til fabrikken har fått 600. Bøndene står uten arbeids-hjelp mens fabrikken, som leverer til tyskerne, går for full fres.

TRONDHEIM: På Örlandet er tusevis av mål jord tatt til flyveplass. Husene på 35 gårder er brent ned, man hadde ikke tid til å rive dem. Det heter i distriktet at man venter 6000 danske arbeidere til de store anleggsarbeider som skal settes igang her oppe. En sending på 600 skal allerede være kommet, men 84 er sent hjem som ubrukelige.

TRONDHEIM: Ivar Ballangrud blev av ordføreren i Trondheim i møte med "Formennene" 27. mai oppnevnt som medlem av en kommunal nevnd for idrett. Den 30. mai kunde en i Ballangruds forretningsvindu se et stort bilde av skøitekongen med alle hans medalsjer. Under billedet var det hengt op en skrivelse til "Adresseavisens" redaksjon, der Ballangrud ber avisen gjøre oppmerksom på at han ikke har vært spurt om han ønsket å delta i denne nevnd. Avisen hadde selvsagt ikke fått lov til å offentliggjøre Ballangruds protest, og han besørget det derfor selv på denne uredde måten. Nu er han arrestert.-

HAMAR: Gårdbruker Dehli Laurantzon har meldt sig ut av N.S.

KRISTIANSSAND: På veianlegg i Setesdalen skal der delta flere italienske arbeidere. Der oppgis "hundrevis". På Hidra flyveplass er der i de tyske arbeidskommandoer både tsjekkere og polakker.

LARVIK: Avisens kunngjør i annonser fra Terboven at i Stavern, Tjølling og Brunlanes er det forbudt å forlate husene fra kl. 9 aften til kl. 5 morgen, og ellers har man ikke lov til å fjerne sig mere enn 5 kilometer fra boligen. Lignende forbud skal være utfærdiget for Stokke, Nötterøy og flere andre steder.

OSLO: Haakon Meyer og sekretær Kaare Rein i Norges Handels- og Kontorfunksjonærers forbund har mottatt innbydelse fra Terboven til å reise i Tyskland. De har akseptert!

OSLO: Blant de siste arrestasjoner er formennene i Norges Handelsstandsforbund og i Den norske Sakførerforening, direktør Erling Steen og advokat Henning Bødtker, der som man vet var blant de 43 underskrivere på henvendelsen til Terboven om lovløsheten i landet. Også Arnulf Överland er arrestert.

RJUKAN: N.S. har gjort et fremstöt her oppe. Der var berammet møte på torvet. Kun en håndfull folk kom. Senere lot N.S. dørene til en kafé hvor der satt endel folk, stenge, og foredragsholderen fikk sagt noen ord. Derfra drog han og N.S. til en annen kafé, men i mellemtiden var gjestene der varslet og kaféen var tom da N.S. kom dit. Endel hirdmenn drog så tilbake til den første kafé, - da tömtes også den. Foredragsholder såvel som hird var utenbysfra. Her kan man nemlig telle N.S. på den ene hånds fingre.

Oslo: Ungdommen rykker frem, sier N.S. - Den eneste man fikk til å påta sig hvervet som formann i Oslo Turnforening, hvor der er hundreder av medlemmer, er glasnmester G.A.Larsen, som er trekvart hundre år. Vend.

HALDEN: I Østfold har en rekke idrettsforeninger holdt generalforsamlinger. Hittil har 14 klubber med tilsammen 723 stemmer mot 14 uttalt sig mot den nye tvangsordning av idretten i Norge.

OSLO: I april måned blev det laget 1.7 millioner kilo ost her i landet, altså mellom 1/2 og 3/4 kilo pr. innbygger. Her i byen var det i denne måned praktisk talt umulig å få ost. Hvor kan den ha tatt veien?

EFTERLYSNING.

Man har spurt hvorfor ikke Industriforbundet ved generaldirektør Horn, Arbeidsgiverforeningen ved direktør Dahl og Håndverkerforbundet ved boktrykker Wahl har undertegnet den henvendelse til Terboven om rettsløsheten i vårt land som de 43 andre riksorganisasjoner undertegnet. Vi lar spørsmålet gå videre.

DET VANSTYRTE NORGE.

I de siste årene har storting og regjering vært uduelige og korruperte, og Norge var vanstyrt, sier Terboven, og på tysk kommando spytter N.S. i sitt rede. Der foreligger ikke et eneste saklig bevis på riktigheten av denne generelle karakteristik. Derimot viser jordbruksstatistikken over utviklingen i de siste ti år til juni 1939 at takket være våre statsmaktens lover og våre bønders arbeide er:

- a. Tallet på bruk steget med 33000 fra 298000 i 1929 til 331000 i 1939. Det dyrkede areal er øket med 500000 dekar.
 - b. Kornarealet steget fra 1.760.000 dekar til 1.830.000 dekar eller med 4.3%, samtidig med at dyrkingen av det edle kornslag hvete er steget til det tredobbelte, nemlig fra 112000 til 363000 dekar.
 - c. Kyrenes antall øket med 109.000, sauenes med 211.000, svinenes med 73000 o.s.v.
 - d. Kraftfor-bruket gått op fra 53 mill.kr. til 82 mill. kr.
- Og fordi vi vet at disse tallene betyr bedre ernæring, bedre bekledning og høiere kultur for de tre millioner som bor i Norge, må vi bare ønske mere vanstyre av samme art.

ÅND AV SAMME ÅND.

Tre forgrunnsskikkelser i vårt nasjonale liv er arrestert samtidig: den radikale dikter Arnulf Överland, formannen i det typisk borgerlige handelsstandsforbund, Erling Steen, og den første tillidsmann for de praktiserende jurister, advokat Hemming Bødtker. - Ingen vilde for snaue to år siden sagt, at de tre skulde komme på nr. 19 for samme sak. At så skjedde forteller noe vi bare ante, men ikke visste: Vi er av samme ånd og det er den som Överland har formet i diktet vi gjengir på første side. Og det er den hvori utenriksminister Lie talte i London, da han forleden dag sa at vi når freden kom uten hat skulde ta del i oppbyggingen av rett og fred. - Det er dette fellesskapet i ånd, tro og vilje som gjør at vi i denne tunge tiden kan bygge vårt daglige liv på tre ting:

Takknemlighet overfor fortiden som har gitt oss mere enn vi forstod

Glede over nutiden som viser at det egentlige i det norske folk holder, og

Ansvarsfølelse overfor fremtiden, for vi vet at den er avhengig av at hver av oss holder ut. - Alt gjør at det for den enkelte daglig blir mere personlig å tenke det gamle ønsket hvormed Stortinget blev vigslat:

Gud bevare Kongen og fedrelandet !

ET MØTE I STORTINGSSALEN KL. 12, 18. JUNI 1941.

Terboven og Hagelin gjør foreningene rettsløse i Norge.

I løpet av den 17. juni blev alle de som hadde undertegnet de 43 organisasjoners henvendelse til rikskommissar Terboven om de rettsløse tilstande i vårt land der er skapt av NS-styret, kaldt inn til å møte i Stortinget den 18. juni kl. 11 formiddag. Og som det vil fremgå av nedenstående beretning er der ikke inntruffet mange ting i vårt land som bedre viser avgrunden mellom norsk og nasistisk mentalitet.

Da de innkaldte kom inn i Stortingets bygning blev de i hovedtrappen møtt av Hitlers byste som står på avsatsen hvor tidligere, æresminnesmerket over de nordmenn som omkom under sitt fredelige yrke på sjøen i den forrige verdenskrigen stod oppstillet. Og da de kom op i Stortingssalen hvor møtet blev holdt, opdaget de straks at Wergelands store maleri av Riksforsamlingen på Eidsvoll som hang over presidentens plass var fjernet - det var iallfall ikke synlig for på dets plass var hang nu et svært draperi med den tyske riksrørn i sølv holdende hakekorset i klørne. - Det var som nevnt innbutt til møtet kl. 11, men tiden gikk og imens svirret rykten. Hvilket nytt bevis på at tyskerne mente det godt her i Norge kunne man vente sig under så ekstraordinære omstendigheter som møtet i Stortingssalen efter spesiell innbydelse av den midlertidige herre til Skaugum, hr. Terboven.

Ved 12-tiden åpnes så døren som fra naboværelset til Eidsvoldsgalleriet fører inn til stortingssalen og inn kommer Terboven ledsaget av noen tyskere i uniform og efter ham og hans følge sniger den konstituerte Hagelin og en sekretar sig. Noen reiser sig ved inntoget: de fleste sitter. Terboven tar plass på en stol som står foran presidentens vanlige plass, men reiser sig og gjør den "germanske" hilsen og derpå holder han en tale -, ikke alle våre stortingsmenn holdt gode taler, men maken

Han begynte med å si at de 43 foreninger ikke representerte noe somhelst i Norge hvor der var tusenvis av foreninger som ikke hadde protestert mot NS. Så spurte han hvorfor foreningene ikke hadde protest mot Svolve og Øksfjord. Derpå skjeldte han i sin vanlige form ut Hambro, Nygaardsvold og liberalismen, og fremhevet hvor mandig og åpent nasistene gikk frem i all sin ferd i motsetning til demokratene som bare skjulte sig bak sine foreninger. Og tilslutt ropte han op navnene på generalsekretær dr. Berner i Den norske Lægeforening, advokat Paul Frank i Norges Handelsstands Forbund, Buland i Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon, Th. Henriksen i Kommunearbeiderforbundet og Røyne i Postforbundet. Da disse var kommet frem sa Terboven at de nu skulde få anledning til lenge å tenke over hvad de hadde gjort. - På et vink av den mektige mann dundret så tysk militærpoliti inn i det norske stortingsmøtesal og førte de fem ut. Terboven gjør germansk hilsen og forsvinner, ledsaget av sine tyskere. Da han var gått strømmet der inn i salen en del menn og kvinner, ledsaget av hird-folk. Nysgjerrigheten steg.

Så kom turon til Hagelin som pent og beskjedent hadde sittet på en plass node på gulvet og ventet.

Han begynte med å si at han ikke hadde hatt noen onde hensikter mot landets foreninger, men da de ved sin henvendelse til Terboven hadde grepet inn på områder hvor de ikke hadde noe å gjøre, måtte han nu ta affære. Han meddelte derpå at han hadde utferdiget en forordning om at der i Innenriksdepartementet var opprettet et eget kontor for foreninger og det sorterte under ham personlig. Det hadde myndighet til å oppløse

Vend.

og slå sammen foreninger -, kort sagt til å gjøre hvad det ville, slik at foreninger i Norge fra nu av er like rettsløse som vi privatpersoner lenge har vært.

Han fortsatte med å si at i henhold til denne forordning om foreninger hadde han besluttet:

A. Alle de vitenskapelige organisasjoner som hadde skrevet under på henvendelsen til Terboven var fra nu av oppløst. (Dette er altså tilfellet med foreningene av vitenskapsmenn ved Universitetet og alle høyskolene i Oslo, på Ås, i Bergen og Trondheim.)

B. Styret og sekretærer i alle de andre organisasjoner som har undertegnet er avsatt og i deres sted hadde han opnevnt N.S.-folk som skulle lede dem etter tyske prinsipper.

Nu skulle han - fortsatte Hagelin - rope op navnene på de avsatte og på de nye "kommisarer" som han hadde opnevnt og de skulle så komme frem og samle sig på hans høire side. Og dermed begynte en forestilling som tilfredsstillt nysgjerrigheten angående alle de menn og kvinner og hirdfolk som var strømmet inn i salen da Terboven hadde gått.

De var nemlig de nye maktavere i foreningene, og hirden ordnet så køen til høire for Hagelin efterhvert som han ropte navnene op. Da han var ferdig sa han at nu skulle de gamle styremedlemmer og de nye gå til de respektive foreningers kontorer og der la maktoverdragelsen finne sted. Representantene for de oppløste foreninger kunne gå hjem.

=====

Vi skal ikke inngående kommentere det som inntraff i Norges Stortingsbygning 18. juni 1941. Det tør være nok å gjengi hvad en sa da de forlot bygningen:

- Her må nok luftes godt ut før vi igjen kan ta den i bruk.

=====

NYE ARRESTASJONER.

Blant de siste arresterte er den mest populære av rikets fylkesmenn, Gabrielsen i Troms og Finnmark. - Fylkesmann Five i Nord-Trøndelag er avsatt.

7
Mappe
Ekspl. 98
Arg 4/7-41
O. V. 2242
Jfr. 4

Kopier om du har skrivemaskin. Send iallfall dette eksemplare fra dig. Sørg for at det kommer ut på landsbygden.

T I D E N S T E G N

32. årgang	Grunnlagt av O. Thommessen	4. juli 1941	Nr.88
------------	----------------------------	--------------	-------

ET EKSEMPEL TIL EFTERTFØLGELSE.

Under forrige verdenskrig kom det regelmessig ut et blad i Belgia som het "La libre Belgique". Det keiserlige Gestapo jaget bladet i fire år, men forgjeves. Belgierne elsket sitt frie talerør, og enhver som visste noe eller ante noe tidde stille. -

La oss være like tause som belgierne. Vi tier sammen og holder ut sammen.

KOMMENTAR.

Det beste som kan sies om krigen mot Russland blev sagt av Björnstjerne Björnson i diktet "Mit Følge" :

Hvem ej har kjærlighed i det små,
han kan ej mængdens, ej minnets få.
Ejvem ej kan bygge sit eget hus,
hvad stort han bygger går og i grus.
Med sejr fra Moskva til Cartagena
han dør dog ensom på St. Helena.

KIRKENS BISKOPPER SIER IGJEN FRA OM KIRKENS PLIKTER.

For en tid siden beklaget Kirkedepartementet sig over forskjellige forhold som sinket "nyordningen". Det skjedd i en skrivelse fra kst. statsråd Schanche og fhv. prost, midlertidig-ekspedisjonschef Feyling, som i den korte tid han har tilhørt NS har vist en skjelden utviklingsdyktighet, og allerede er kommet så langt at han skriver om lydighet mot Gud og "Føreren" i samme nu. Skrivelsen var rettet til bl. andre biskopper, og krevet at "prestene i forkynnelsen inntil videre skal la det rent evighetsmessige og det oppbyggelige i evangeliet stå i forgrunnen."

I denne forbindelse har samtlige landets biskopper: Eivind Berggrav, J. Stören, J. Maroni, Andreas Fleischer, I. Hille, G. Skagestad og Wollert Krohn Hansen sendt ut en rundskrivelse, hvori det blandt annet heter :

" Det er klart at det er de evige guddommelige sannheter og først og fremst evangeliet om frelsen i Kristus, som skal forkynnes. Men denne forkynnelsen skal ta sikte på å omskape menneskelivet på jorden, like fra hjertets innerste og ut over alle områder av samliv mellom mennesker. Det evige ord skal kaste lys over det dagsaktuelle i vårt og i alles liv. I en syndig verden er det uunngåelig at der blir ting i den enkeltes såvel som i samfunnets liv som under Guds ords lys får dommen over seg. Det "oppbyggelige" i betydningen det "ufarlige" vilde være en fornektelse av den Gud som vil ramme samvittigheten nettopp der hvor det kjennes aktuelt og ubehagelig. Men her gjelder det selvfølgelig at Guds ord behandler oss alle likt uten hensyn til

Vend.